平成２９年５月１０日

関 係 各 位

                愛知県マーチングバンド協会

理事長 関根 清和

公印省略

平成２９年度 特別講習会

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当支部の活動に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

カラーガードのメンバーを対象に、標記の講習会を下記の通り実施させていただきます。

昨年から「フリー指導コース」が新設されました。ご希望のコースを選択して奮ってご参加下さい。

          敬具

記

１、 趣 旨 ：  カラーガードの正しい基礎技術の習得、技術力アップを目指し、当支部のカラ

ーガード委員会が考案した規定演技の指導を行います。

カラーガード講習会、インディビジュアルコンテストに参加することによって

正しい手具の操作を習得し、着実に技術を高めることが出来ます。

２、 日 時 ： 第 1 回 平成２９年５月１４日（日）

          第２回 平成２９年５月２０日（土）

＜午前＞  9：30～ 受付        ＜午後＞ 13：00～14:30 講習Ⅱ

10：00～ 開講式            14：30～16:00 講習Ⅲ

10：30～ 講習Ⅰ                16:00～ 閉講式

12：00～13：00 昼食

３、 場 所 ： 名古屋市中スポーツセンター第１競技場  ＊第 1 回・第 2 回共同じ会場です

                  （名古屋市中区栄一丁目 30 番 10 号  Tel  052-232-2327）

４、 内 容 ：

【フラッグ】入門コース＝フラッグに興味のある方、始めて間もない方にお勧めのコース

初級コース＝カラーガードが楽しくなってきた方、フラッグ技術の少し高い

レベルを目指す方にお勧めのコース

中級コース＝更にフラッグ技術のレベルアップを目指す方、ダンスにも挑戦

してみたい方にお勧めのコース。

バレエ要素のダンスとフラッグルーティーン。

上級コース＝フラッグのバリエーションに富んだ、上級者向けの振り付けコー

スで、力だけでなくフラッグの重りやタイミングを使って投げる

トスを色々と学べます。

【ライフル】入門コース＝カラーガードの幅を広げたい方、たくさん挑戦したい方、ライ

フルの初歩からしっかり身につきます。

初級コース＝カラーガードが楽しくなってきた方、ライフル技術の少し高い

レベルを目指す方にお勧めのコース。

中級コース＝更にライフル技術のレベルアップを目指す方、ダンスにも挑戦

してみたい方にお勧めのコース

上級コース＝ライフルのバリエーションに富んだ、上級者向けの振り付け

コース。

【セーバー】入門コース＝カラーガードの幅を広げたい方、たくさん挑戦したい方、セー

バーの初歩からしっかり身につきます。

初級コース＝カラーガードが楽しくなってきた方、セーバー技術の少し高い

レベルを目指す方にお勧めのコース

中級コース＝更にセーバー技術のレベルアップを目指す方、ダンスにも挑戦

してみたい方にお勧めのコース。

上級コース＝セーバーのバリエーションに富んだ、上級者向けの振り付け

コース。 ※今年度から新設されたコースです。

【フリー指導コース】＝文化祭や運動会など、さまざまな場所での演技について、指導や

アドバイスを受けたい団体又は個人の方はぜひどうぞ。

＊ 受講される方はご自分の手具をご持参ください。

フラッグ・ライフル・セーバーを持っていない方でも受講できますが、手具の数量に限りが

ありますので申込書に明記してください。

５、 主 催 ： 愛知県マーチングバンド協会

６、  後 援 ： 日本マーチングバンド協会東海支部

７、  講 師 ： 愛知県マーチングバンド協会が委託する講師

８、  参加費 ： 各コース共 受講料＝1,５00 円（未加盟団体は 2,000 円）

※ 講習を受講する方、インディビジュアルコンテストの規定演技部門の参加を目指す方で、

資料をお持ちでない方はぜひ資料を購入してください。

資料費＝入門・初級・中級・上級 各コース共 2,000 円（DVD・課題曲ＣＤ・

テキストがセットで含まれます。）

※ 見学者も同様の参加費が必要です。但しビデオ撮影は禁止です。

９、  持参品 ： 運動の出来る服装・体育館シューズ・手具（フラッグ・ライフル・セーバー）

10、 申込み  ： 所定の申込用紙に必要事項を記入のうえ、第 1 回＝５月１２日（金）、

第 2 回=5 月 18 日（金）迄に下記事務局へ郵送またはＦＡＸで申し込み、

下記指定口座へ参加費を振込んでください。

○事務局  〒４７５－０９３３ 愛知県半田市新野町１－６６  伊藤 圭三

                Fax：０５６９－２７－８６０６  Ｅ-mail：mbbtnagoya@yahoo.co.jp

         ○ゆうちょ銀行 口座名：愛知県マーチングバンド協会名古屋支部 事務局長 伊藤圭三

口座番号：１２１４０－７７２１９０７１

※ 他の金融機関から振り込む際は次の内容をご指定ください。

【店名】二一八（読み ニイチハチ）

【店番】２１８【預金種目】普通預金【口座番号】７７２１９０７

※ 愛知県協会では「第１４回インディビジュアルコンテスト」を下記の通り開催する予定です

お誘い合わせのうえ奮ってご参加ください。

※ ご不明な点は、上記事務局までお問い合わせください。

『第１４回インディビジュアルコンテスト』

Individual and Ensemble Contest 2017
日  時 ： 平成２９年６月１８日（日）

会  場 ： 名古屋芸術大学 東キャンパス・ホール/体育館（北名古屋市熊之庄古井２８１）

名鉄犬山線・徳重名古屋芸大駅より東へ徒歩８分

特別ゲスト  ：  藤島謙治（Tp）・田中宏史（Tb）氏を予定。

※ 参加者全員にもれなく豪華な記念品が贈呈されます。

※  各部門の優勝者と規定演技の金賞受賞者は、9/17 開催「2017 年マーチングバンド愛知県大

会」のエキシビジョンとして、日本ガイシホールで演奏演技することができます。

（但し参加に要する経費は自己負担です）。

mailto:mbbtnagoya@yahoo.co.jp